AOMUHUNCTPALMA
MOrPAHUYHOIO MYHULIMMANIBHOIO OKPYTA
MPUMOPCKOIO KPASA

MOCTAHOBJ/IEHWE

PY-lIo<n/ M. MorpaHnyHbIiA

O BHECEHUM U3MEHEHNIA B MyHULIMNA/IbHYHO MPorpaMmmy
«ObecneyeHne JOCTYMHBIM XWUbEM N Ka4eCTBeHHbIMU ycryrammu XXKX
HaceneHnA NMorpaHUYHOro MyHMUMNanbHOro okpyra Ha 2020-2023 rogbi»,
YTBEPXXAEHHY0 NOCTaHOB/IEHNEM aAMUHUCTpaLn NorpaHUYHOro
MyHUUMNaNbHOro paoHa ot 14.11.2019 Ne 660 (B pefaKuuu nocTaHOB/IEHWI OT
03.04.2020 Ne303, o1 06.04.2020 Ne309, o1 14.05.2020 Ne403, oT 26.05.2020 No448,
0T 26.06.2020 Ne562, ot 16.07.2020 Ne615, o1 17.08.2020 Ne714,

o1 10.09.2020 Ne28, ot 05.11.2020 Ne290, ot 19.11.2020 Ne340, ot 18.01.2021 Ne23,
oT 19.03.2021 Ne254, ot 21.05.2021 Ne477, ot 25.05.2021 Ne492, ot 23.06.2021
Ne602, ot 13.08.2021 Ne808)

B cootBetcTtBMM CcO CT. 179 bBrompkeTHoro kogekca Poccuiickonr deaepaumu,
defiepanibHbIM 3aKOHOM OT 06 okTA6psa 2003 roga Ne 131-d3 «O6 06wmx npuHumnax
opraHm3aumMm MecTHOro camoynpasnieHuss B Poccuiickon ®efepaumm», MOCTAHOB/IEHWEM
aAMUHMCTpaumMn  TlorpaHMYHOro  MyHuumnasbHoro pavioHa ot 09.08.2013 Ne 451
«O6 yTBEpXAeHNM MopsAAKa NPUHATUA PeLLeHnid 0 pa3paboTKe MyHULMNAIbHBIX MPOrpaMm,
NX (hOPMMPOBaHUA 1 peann3aummn Ha TeppuTopumn MorpaHNYHOro MyHMLUMNAILHOTO parioHa
M NOpALKa MPOBefEeHNA OLEHKM 3PQEKTUBHOCTM peasiv3aunn MyHULMNAbHbIX MPOrpaMm,
pacropshKeHNeM rnasbl aAMUHUCTPaUMM TOrpaHUYHOTO0  MYHUUMMNANIbHOrO pailioHa ot
23.12.2019 Ne 623 «O6 yTBEpXKAeHUN [MepeyHs MyHUUMNaIbHbIX NporpaMmM orpaHnyYHOro

MyHMUMNaNbHOro  parioHa Ha 2020 rog», AaMUHUCTpaums  [orpaHMYHOro
MYHULMNAILHOTO OKpyra

MOCTAHOBJIAET:

1 BHecTM B MyHMUMNaNbHYKO nporpammy «O6ecrneyeHne AOCTYMHbIM XXUIbEM W
KayecTBeHHbIMK ycnyramy XKKX HaceneHus MorpaHMYHOro MyHUUMMNAIbHOIO OKpyra Ha
2020-2023 rofbl», YTBEPXKAEHHYK MOCTAaHOB/IEHWEM agMUHUCTPauMn [lorpaHMYHOro
MyHMUMNasbHOro paioHa ot 14.11.2019 Ne 660 (C M3MEHeHMAMU W LOMONHEHUAMM,

YTBEPXKAEHHLIMWA MOCTaHOBNEHUAMU agMUHUCTPaUMN  TTorpaHUYHOro  MYHULMNaILHOIO



paitoHa oT 03.04.2020 Ne303, ot 06.04.2020 Ne309, ot 14.05.2020 Ne403, oT 26.05.2020
No 448, ot 26.06.2020 Ne 562, ot 16.07.2020 Ne615, ot 17.08.2020 Ne714, ot 10.09.2020
Ne28, ot 05.11.2020 Ne290, ot 19.11.2020 Ne340, ot 18.01.2021 Ne23, ot 19.03.2021
No254, ot 21.05.2021 Ne477, ot 25.05.2021 Ne492, ot 23.06.2021 Ne602, ot 13.08.2021
NeB808), cnefytoLme N3IMeHeHNs:

1.1. MacnopT NporpammMbl U3I0XWTb B pPefakuMn K HacTOsLLEMY MNOCTAHOB/EHMIO,
npunaraercs.

1.2. MpunoxeHne Ne 1 «PecypcHoe o06GecrneyeHvie peanm3aymn MYHULMNIBHOM
nporpaMmbl» U3N0XUTL B pefakumm MpunoxeHns Ne 1 K HaCTOALLEMY NOCTaHOB/IEHMIO.

2. MNocTaHoBEHNe ony6MKoBaTb B O6LLECTBEHHO-MOMMTUYECKON raseTe «BeCTHUK
MpurpaHnubs» W pasMecTUTb Ha ofuuManbHOM caiTe AAMUHUCTpauuu w - Oymbl
MorpaHNYHOro MyHULMNAILHOTO OKpYyra B CeTu IHTepHET.

3. KOHTpONb 3a UCMNOMHEHMEM HAaCTOSALLEro NMoCTaHOB/IEHUA BO3/I0XKUTL Ha NepBOro
3aMecTuTensa rnasbl AgMuHucTpaunm benosa B.1HO.

"NaBa MyHULMNabHOTO
rnaBa AgMUHUCTPALIN

MYHULMNANbHOTO OKPYT; O.A. AnekcaHapos

A.B. JaBbigoBa
24-0-15



NMPOrPAMMA

«OBECIEYEHVE AOCTYTIHbIM XW/IbEM N KAYECTBEHHbBIMW YCNTYT AMU
XKX MOrPAHNYHOIO MYHUUUIMANBHOIO OKPYT A HA 2020-2023 OAbl»

MacnopT nporpamMmsl

«ObecneyeHne JOCTYMHbIM XUTbEM U KayeCTBeHHbIMK ycnyramu XXKX HaceneHus
MorpaHnyHoro MyHuumMnansHoro okpyra Ha 2020-2023 rogbi»

HanmeHoBaHue
[Nporpammbl

OcHoBaHue a4
paspaboTkm Mporpammbl

Pa3paboTumk
[porpammbl

VcnonHutenb
[Nporpammebl

Llenn n 3agaun
[Nporpammbl

Cpoku peanunsamum
[Nporpammbl

BaxxHelLe LeneBble
NHAMKATOPbI Y MoKasaTenu
[Nporpammel

«ObecneyeHre JOCTYMHbIM XWTbEM M KaYeCTBEHHbIMM YCyramu
JKKX' HaceneHus [lorpaHMYHOro MyHULMNASILHOIO OKpyra Ha
2020-2023 roapl» (ganee MNporpamma)

depepanbHbin 3aKoH 0T 06/10.2003r. Ne 131-®3 «O6 06X
NPUHUMNAX  opraHu3auum  MeCcTHOro  camoynpaBieHus B
Poccuiickoin depepaunny»; deaepanbHbIi 3akoH oT 07.12.2011 .
Noe 416-$3 «O BOAOCHAOXKEHNUN 1 BOLOOTBEAEHNMN.

AOMUHMCTPALMA MorpaHNYHOro MyHULMMNANBLHOTO OKpYTa.

AOMUHMCTPaUMa MorpaHUYHOro MyHULMMANBLHOTO OKpYTa.

Lenbto  lMporpamMmbl  SBNSiETC  CO3faHMe  YCMOBUIA AN
NpUBEIEHNS KOMMYHa/IbHOW MH(PACTPYKTYpPbl B COOTBETCTBUE
CO CTaHAapTamy KayecTBa, 06ecneumBaloLMKN  KOMDOPTHbIE
YC/IOBUSI NMPOXXMBAHWS.

[Nns [OCTUXXEHWS NOCTaBNEHHbIX Lieneld NpeanonaraeTcs peLnThb
CneflytoLive 3aaa4m:

- MO/IEPHM3ALIMA 0OBEKTOB KOMMYHA/IbHOM MH(PACTPYKTYPbI;

- NOBbILLEHME 3PEKTUBHOCTMN YMPaBNEHNS 06bEKTaMU
KOMMYHa/bHOW UH(PaCTPYKTYpb.

2020 - 2023 rogpl

CHWXKeHWE NPOLEHTa 13HOCA 06bEKTOB KOMMYHa/IbHOM
VH(PACTPYKTYPb!.

KonmuecTBo HOBbIX (PEKOHCTPYMPYEMBIX) COOPYXKEHWIA.
[ons nnowaay XXWnLHoro oHaa, 06ecnedeHHOro TBepAbIM

TONNMBOM, B 06I.Ll,€l7l naowagn >XUinHoro CbOH,EI,a C Me4vyHbIM
OTOIJIEHNEM.



O6beMbI U UCTOUHMKM
(pMHaHCMpPOBaHUA
[Nporpammbl

OXunpaemble KOHEYHbIe
pe3ynbTaTbl peanunsalmm
[Nporpammbl

O6wmii  06beM  (hMHaHcMpoBaHUs  [MporpaMMbl  COCTaBNsET
370388,09191 ThbIC. py6riei, 13 HUX:

2020 r. - 33923,30262 TbIC. pyb., B TOM YWUCTE:
cpeacTBa MeCTHOro 6romketa - 7964,64576 Tbic. pyo.
CpeficTBa KpaeBoro 6romkerta - 25958,65686 Thic. pyo.

2021 r. - 165112,46329 TbIC. py6., B TOM YMCE:
cpeacTBa MeCTHOro 6rompkeTa - 14284,04916 Thbic. pyo.
cpeAcTBa KpaeBoro 6rompketa - 3828,41413 Thic. pyob.
cpeacTBa (heaepanibHoro 6romketa - 147000,00 Thic. pyo.

2022 1. - 66454,306 rbic. py6., B TOM YunCre:
cpeacTBa MeCcTHOro 6romketa - 3916,28858 Thic. pyo.
cpeacTBa KpaeBoro 6romkeTa - 28700,5578 ThiC. pyo.
cpefcTsa (hefepanbHoro 6rompketa - 33837,45962 Thic. pyo.

2023 r. - 104898,02 TbIC. py6., B TOM YmnChe:
cpeacTBa MecTHoro 6romkeTa - 370,00 Thic. pyo6.
cpeacTBa KpaeBoro 6romkeTa - 2090,5604 Thic. pyo.
cpeacTBa (heaepanibHoro 6romxeta - 102437,4596 Thic. pyo.

BbinonHeHne Tlognporpammbl  MO3BOMT — 0becreunTs  Boree
KOM(OPTHbIE YCNOBWSI NPOXMBaHWS HaceneHust lorpaHMYHOro
MYHAUMMANbHOrO  OKpyra MyTeM  MOBbILIEHWS  KauyecTsa
NpeaocTaBAsEMbIX YCNYT.

MoBbICMTCS 6€30MaCHOCTb AKCMIyaTalMn U HAEXXHOCTb PaboThl
06opyaoBaHus.

CoKpaTuUTCA KOMMYECTBO aBapuii B KOMMYHa/bHbIX CETSIX.
Ob6ecneuntcst 60nee pauUMOHaNbHOE WCMO/b30BaHWE BOAHBIX
pecypcos.

YnyywmnTcs KavecTBO NUTLEBOI BOAb.

Ob6ecneunTtca KpyrnocyToyHas nogaya BofAbl NOTPEOUTENSM.



MpunoxxeHune Nel

K NOCTaHOB/IEHWIO AAMUHUCTPaLUK [OrpaHnyHOro MyHULMNAILHOTO OKpyra

"O BHECEHWUU U3MEHHEWIH W JONOMHEHUIA B MyHULMMaNbHYH nporpaMmy "O6ecneyeHne SOCTYMHLIM XWUIbeM M Ka4ecTBeHHbIMK ycyramu XXKX HacenieHus MorpaHnyHoro
MYHULMMaIbHOT0 oKpyra Ha 2020-2023 roabl”, yTBEPXXAEHHOW NOCTaHOB/IEHVMEM afMUHUCTPaLMK MorpaHNYHOro MyHULMMNAIBHOTO paiioHa

oT 14.11.2019 Ne 660(B pegakumu noctaHoBeHmn oT 03.04.2020 Ne303. oT 06.04.2020 Ne309, ot 14.05.2020 Ne403, oT 26.05.2020 Ne448, ot 26.06.2020 Ne562, ot 16.07.2020 Ne615,
ot 17.08.2020 Ne714. ot 10.09.2020 Ne28, ot 05.11.2020 N2290, ot 19.11.2020 Ne340, ot 18.01.2021 Ne23, ot 19.03.2021 No254,

oT 21.05.2021 Ne477, ot 25.05.2021 Ne492, ot 23.06.2021 Ne602, o1 13.08.2021 Ne808)»

MpunoxeHne Nel

K MyHULMNanbHOM nporpamMmme "O6ecneyeHue JOCTYMHbIM XWIbEM U KaueCTBEHHbIMM ycayramm XKKX HaceneHus

MorpaHMYyHOro MyHULMMaNbHOTO oKpyra Ha 2020-2023 rofbl", yTBEPXAEHHON MOCTaHOBNEHNEM agMUHMCTPaLMKU MorpaHUYHOro MyHULMNIbHOTO paiioHa

oT 14.11.2019 Ne 660(B pepakumu noctaHoBneHuit ot 03.04.2020 Ne303. oT 06.04.2020 Ne309, ot 14.05.2020 Ne403, oT 26.05.2020 Ne448, o1 26.06.2020 Ne562, oT 16.07.2020 Ne615,
oT 17.08.2020 Ne714. ot 10.09.2020 Ne28, ot 05.11.2020 N2290, ot 19.11.2020 Ne340, ot 18.01.2021 Ne23, ot 19.03.2021 Ne254,

0121.05.2021 No477, ot 25.05.2021 Ned92, o1 23.06.2021 Ne602, ot 13.08.2021 Ne808)»

PecypcHoe o6ecneveHne peanusaumn MyHULMNanbHOW nporpammMbl "O6ecrneyeHre JOCTYMHbIM XWUIbEM N KavyeCTBeHHbIMK ycnyramum XXKX HaceneHusa MorpaHU4HoOro
MYyHUUMNansHoro okpyra™ Ha 2020-2023 rogbl

OTBETCTBEHHBI 3a

Cpok
- O6bem (hHaHCMBOro obecneyeHns no rogam (Toic. py6
Ne U Meponpusius JenoHenIs VACTOUHMK: Bcero (Tbic. by fiam (TbiC. pyo) BbINO/HEHME
(PMHaHCMPOBaHUA py6.) MeponpuaTuii
MeponpuATUS
MoanporpaMmbl
2020 2021 2022 2023

1. MoBblLeHNe KayecTBa M AOCTYMHOCTU NpPeaocTaBisgeMblX HaceseHUo yenyr XKKX

o NTOIro 554,1606 264,90 289,2606
VccnefioBaHve 06bEKTOB OKPYXKAKOLLLEN 1
11 o Broxget NMMO 554,1606 264,90 289,2606 Otpen XKX
NPON3BOLCTBEHHON cpefpl KE
NTOro 2389,36 1689,36 700,00
12  CopfepxaHue, YACTKA M PEMOHT KOMOALEB broxget NMMO 2389,36 1689,36 700,00 OT1gen XXKX
Kb
OkasaHue ycnyr no npejocTas/eHnto NTOIro 1163,6394 588,00 575,6394
13  TeXHuKM Ans MeXaHV31MPOBaHHOA 5 MO 1163.6394
' pa3paboTKu rpyHTa, Morpysku, BbIrpy3kn v HOKAET ' 588,00 575,6394 Otaen AKX
NepeBO3KU M3Lenni KB
YCTaHOBKa OrpaXkeHunii nepBbIX NOsICOB NTOro 999,564 999,564
14  30H caHUTapHOIi OXpaHbl BOJ03a60pPHbIX Broxget NMMO 999,564 999,564 Otpgen XXKX

CKBaXKMH KB



15

16

17

18

19

110

111

112

113

114

115

3aKyrka BOAONPOBOAHbIX TPY6, KPaHoB,
LU/IaHrOB, (UTUHIOB U MHOMN PYPHUTYPbI K
HUM

3aKyrKa arperaTtos, 060pyA0BaHUs, MAaTEPUaNoB
415 0BC/Y)KVBAHWS) 1 PEMOHTOB KOJOALEB,
KOJIOHOK 11 CKBXKVHHOTO 060pY/10BaHIA,
MEKTPUYECKVX MPOBOZOB /151 [/TyBUHHBIX
HaCcOCOB, Fy6UHHBIX HACOCOB.

Pa3paboTka MPOEKTOB 30H CaHUTApHOM
0XpaHbl UCTOUYHWKOB BOJOCHAGKEHMS

IMpoBefeHYie rocyAapCTBEHHO 3KCMEPTU3b
MPOBEPKY CMETHOI CTOMMOCTU N0 OGBEKTAM, /15
YYaCTVst Ha YCTIOBUSIX CO(MHAHCPOBaHNS B
KpaeBoii mporpamMe, ornyiata PocroTpeGHazzopy
3a NPOBEPKY MaTepyasio 1CMO/b3yeMbIX B
cthepe BOAOCHAGKEHMS! HA FaMMO U3/TyUeHVie.

JleMOHTaX, PEMOHT, MOHTaX
BOZOHAMOPHOI GallHW

[Mnara 3a 3]16KTpOCHa6)KeHVIe

KanuTanbHblii PeMOHT CUCTEMbI
LIEHTPa/IM30BaHHOT0 BOJOCHA6XEHNS C.
HecTepoBka

YCTpOICTBO CENTUKA, NPOKIaaKa
BOZOMPOBOAA ANA 34aHNM ambynaTopum B C.
BapaHo-OpeHb6yprckoe

OchopMAneHue NMLEH3NIA Ha NPaBo
MoMb30BaHNA y4acTKaMn Hefip MeCTHOr o
3HayeHus

Cybenams MYTT "KoMmyHcepauc” Ha
BO3MELLIEHMe YaCTu 3aTparT Mo
3M1EKTPOCHAOMKEHMIO, CBA3aHHBIX C OKa3aHWEM
YCITyr 0 BOAOCHAGMKEHIIO HaceeHus
IMorpaHM4HOro MyHLMMMALHOIO OKpyra

3aKymnka BaKyyMHOr0 aBTOMOGWNS AN HYX[,
KOMMYHa/IbHOT0 X0351CTBa

UToro
broxget NMMO
Kb

NTOro
broxget NMMO

KB

NTOIro
broxxget NMMO
Kb

nTOoro
Broxpget NMMO

Kb

nTOoro
Broxaet NMMO
Kb

NTOro
Broxaet NMMO
Kb

NTOro
broxget NMMO
Kb

NTOro
broxget NMMO
Kb

NTOro
Broxget MNMMO
Kb

NTOro
broxget NMMO

KB

NTOro
atoxueT NMO
Kb

1787,473
1787,473

1041,346
1041,346

3577,728
3577,728

1658,870
1658.870

599,782
599.782

1687,08
1687.08

3967.570
3967,570

448.193
448,193

1392,3295
1392.3295

800,00
800,00

631,502
631,502

441,55
441,55

1077,728
1077,728

850,589
850,589

249,782
249,782

577,08
577,08

148,193
148,193

400,00
400,00

1155,971

1155,971
599,796 -
599,796
2500,00
2500,00
808,281 “
808,281

350,00 -frQsO
350,00

370,00 370,00 370,00
370,00 370,00 370,00

3967,57 w
3967,57

300,00 ~
300,00

1392,3295
1392,3295

400.00 U
400,00

2925,50
2925,50

Ot1gen XXKX

OT1gen XKX

OTtpen XXKX

OT1gen XXKX

Otpen XKKX

MKy "XO3Y
AIMUHVCTPALMN
MorpaHnyHoro MO"
Ot1gen XKX

Ot1gen XKX

Otgen XKX

OT1gen XKX

Ot1gen XXKX



1.16

117

O6cnyxmBaHve "CTaHLmm 06e3xenesvsaHms”,
3KCMEepTHOE CONPOBOXKAEHME MPOEKTa
"PEKOHCTPYKLMS CTaHLM 06e3KenesnBaHns”

IMproGpeTeHe rpaHOAMOpUTA, LIEONUTA

BCEIO:

NTOro
broxget NMMO
Kb

NTOro
Broxpget NMMO
Kb

NTOIro
broxget NMMO
Kb

7918,254
7918,254

22067,102
22067,102

2. YyacTue B rocygapcBeHHoOn nporpamme ""ObecreveHne HacesieHUs TBEPAbLIM TonanMBOM (gpoBamun)™

ObecneyeHne rpaxaaH TBepAbIM TOMINMBOM
(OpoBamn)

3. OTAeNbHblE MeponpuUTUA

31

«O6ecreyeHVe XNbIMA NOMELLEHNAMU feTeld
CYpOT, feTeld, ocTaBLUMXcs 6e3 noneyeHms
pogwTeneit, L, U3 Yncna AeTeid-cMpoT 1
[ieTeil, ocTaBLUMXCS 6e3 moneveHns
popuTeneii»

2387,58 1546,39176
59,16 46,39176
1500,00

nTOro
Broxaet NMMO
KB 2328,41

24458,65686  24458,65686

nTOro
Broxaet NMMO

KB 24458,65686  24458,65686

36,9325
36,9325

400,00
400,00

14271,28
14271,28

841,18329
12,76916
828,41413

2870,00
2870,00

180,00
180,00

370,00
370,00

4, YyacTuve B rocyjlapcTBeHHoI nporpamme "Co3aaHue yCNoBMiA ana obecneveHnsl KaueCTBEHHbIMU YCYyTaMm XXUINLLHO-KOMMYHabHoro xosaicrea MK

41

4.2

43

44

45

4.6

KanuTasibHbI PEMOHT HapyXHbIX CeTeld
BOJOMPOBO/a Mo Y. [arapuHa B
nrr. MorpaHnYHbIi

KanuTasibHbI PEMOHT HapYXXHbIX CEeTeld
BOZ0NpoBoza o yn. COBETCKOl B
nrr. MorpaHnYHbIiA

KanuTanbHblii PEMOHT Hapy>HbIX CceTell
LIEHTPa/IM30BaHHOI0 BOJOCHAOXeEHMA B
C. YKpaunHka

3ameHa BOAOHAMOPHbIX GallleH Ha
Tepputopun NMMO

CTpOWTENLCTBO OGBEKTOB CUCTEMI
BOZIOCHAGXeHUs NIT. MorpaHWyYHbIA 2 3Tan
«PEKOHCTPYKLMSA CTaHLMU 06E3XKENEe3NBaHNS»

KanuTtanbHblii PEMOHT CUCTEMBI
LIEHTPa/IM30BaHHOTO XONIOAHOIO
BOZOCHa®XeHUs B NIT. MorpaHuYHbIi

NTOro
Broxpget NMMO
Kb

NTOro
broxget NMMO
Kb

NTOro
Broxaget NMMO
Kb

nTOoro
broxget NMMO
Kb

NTOro
broxget NMMO
Kb 5781,12
b 283274,92
NTOro

broxxget NMMO

Kb

289056,04

150000,00

3000,00
147000,00

567,97
17,039
550,931
895,094
26,853
868,24118
3941,312
118,239
3823,073

34528,02

690,56
33837,46
10556,666

316,70
10239,966

104528,02

2090,56
102437,46

Otpen XKX

OT1gen XKX

Ortgen
VIMYLLIECTBEHHBIX
OTHOLLIEHWIA 1
3eM/1enosb30BaHIS

Otgen XKX

OT1gen XXKX

Otpen XXKX

Ot1gen XKX

OTtpen XKX

OT1gen XKX



4.7

KanurasibHbIi1 pEMOHT CUCTEMbI
LIEHTPa/IM30BaHHOIO XO/OAHOIO BOJOCHAGHEHVS B
nrT. MorpaHYHb A

(yn. Yccypuiickast, yn. ByaeHHoro,

yn. CoBeTckas)

BCEIo NnoArnPOrrPAMMA:

MNTOI O nporpamma

NTOro
broxget NMMO

KB

nTOro
broxget NMMO
Kb

»b

NTOro
Broxpget NMMO
KB

db

12915,244
387,457
12527,787
317066,04 15000000 6340431
866,289
33791,1182 3000,00 28700,56
283274,92 14700000  33837,46
370388,09191 33923,30262 165112,46329  66454,306

26534,9835 7964,64576  14284,04916  3916,28858
60578,18919 25958,65686  3828,41413 28700,5578
283274,91922 147000,00 33837,45962

104528,02

2090,56
102437,46
104898,02

370,00
2090,5604

102437,4596

OT1gen XKX



